398  
Quod pluribus ex causis fieri potuit ex ea factum non intelligitur quam actor proponit nisi ex presimi probetur.

399  
Maioratus de Cañete ad...  
genitum vel eius filium excluso primogeniti filionu lo iure deuenit potuit.

400  
ius succedendi in maioratu inter ip...  
instituentis descendenti scribi iure possit.

401  
Fandi prescripti successio iuxta formam inuestiturae deseritur.

Q V A R T V S

*Reus possessor ad  
uersus agentē qui  
ab eodē actore in  
causam habe-  
re dicit exceptio-  
ne dominii obui-  
cere possit.*

En el medio el caso en que se funda, y quando lo quisiera ale-  
quefa en su deffensa lo pudiera hazer por ser rea y poseedora  
pues es el que ha de prouar cócluyentemente que los bienes fue-  
ron de aquél antecessor en cuyo derecho se funda y que tuuo derecho en e-  
llos, vt conclud. Bar. in. l. rem alienam col. 2. vers. si vero agatur. ff. de pig.  
a. & io. vbi tenet <sup>16</sup> habui rem à titio qui illam michi vendidit, aut alio  
titulo tradidit & ipse titii creditor iure hyppoteca illa à me petierit non  
sufficit si creditor pbet q̄ ego à suo debitore illam habui, sed quod idē de-  
bitor rei dñs fuerit, probare tenetur, quod idem probat glos. & ibi Angel, in  
l. 1. ff. de publicia Alex. consi. 92. vol. 1. nu. 1. & consi. 43. vol. 4. num. 8. & 9. &  
consi. 187. vol. 5. n. 5. & tradit Negusan, de fan. in tra. & de pig. in. 3. mébro  
8. partis nu. 8. 9. & 10. ad fi. vbi dicit q̄ ista est verior & cómunior opinio. y  
pues el duque no ptueua concluyentemente questa succession pertencio al  
hijo mayor de Pero Fernandez hijo segundo de Alonso Fernandez, por  
la causa en que se funda, y la dicha marquesa es rea y poseedora d̄ los bienes  
aunque se prouasse que los bienes quedaron en los descendientes del hijo  
segundo, y q̄ dellos los vuola marquesa ninguna cosa le podria aprouechar  
al duque para fundar su intento, ni para colorar su injusta pretensien,

**C**VM Igitur ex omnibus premisis nullum maioratus de quo agitur successiōem ius competere luce clarius constet, breuissime iam quintus, qui propositus fuit articulus expe-  
ditur, qui enim bonorum cuiusuis maioratus possessionē sibi quaerit  
siram ex lege contendit, ac in ea se tueri postulat, ut primis quod verus illius  
maioratus successor sit ostendere tenetur iuxta sententiam B. l. in rubri, de  
181. volum. 1. Vbi dicit, quòd haeres cui per statutum possessio queritur, se he-  
redē esse atque ideo possessionē sibi quaesitam legitime probare tenetur. Se-  
quitur Alex. consi. 82. vol. 2. num. 6. tradit Claudi. in l. cum haeres in prin-  
cipio. ff. de acqui. possess. Iacob. de sancto Geor. in l. si forori num. 15. C. de iu-  
re delib. refert Tiraquel. in tract. le morte. 2. par. declaratione. 2. num. 1. & 3.  
Et ita per plura in his terminis concludit Pala. Ruvi in l. 44. Tauri, nu. 2.  
neque dicto Duci prodest quòd se dictae Marchionisae modo dēmonstrasset,  
pbaasset, nisi & se proximiorē esse ac in prioriquoad hāc successiōem gra-  
dū constitutū & non alium qui proximior sit, eum praecedere monstrasset,  
prout interminis concludit Ancharra. consilio, 94. & Deci. consi. 321. num. 2  
& Tiraquel. de retractu. 1. parte. §. II. glōf. 1. nu. 1. quibus accedit Aymō in cō-  
si. 161. n. 16. vbi concludit, quòd qui se substitutum dicit substitutionem ip-  
sam, & quòd casus de quo agitur in ea comprehendatur cōcludenter & per  
probationem certam, non vero per possibile ostendere tenetur. in hac tam-  
men causa non solum Dux praefatus se proximiorē ac praedicti maioratus  
legitimū successorē, aut secundum iuris & ipsius maioratus dispositionem  
admittendum esse non probat, sed & Marchionisae praefatae ius sibi praedictae  
successiōis omni iure, ac ipsius maioratus instituentis mente, cuius emque  
institutionis verbis expressis delatum esse, vt dicto eius patruo praefato  
fit legitimè monstrauit, quare Ducis petitione reiecta superstit vt eadem  
Marchionisae iure optimo absoluat, Nam auctore non probante, etsi nihil  
praestitisset obtinebit, vt in l. actor. C. de probatio, & in c. cum ecclesia  
de causa poss. & propriet. in fin. & in l. vt frui in prin. ff. si vsuf. peta.